
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 825 del 21/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 249 del 21/12/2023
PROPOSTA N. 1072 del 21/12/2023

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E  DEL CONSIGLIO
REGIONALE  DELLA  REGIONE  ABRUZZO  DI  DOMENICA  10  MARZO  2024  –
FORNITURA  DEI  MATERIALI  DITTA  MAGGIOLI  S.P.A.  AFFIDAMENTO
FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 17/10/2023 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico
di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli atti
d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. D.Lgvo
n.267/2000;

Richiamate: 
 - La delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025; 
 - La  delibera  di  C.C.  n.  8  del  20/03/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione finanziario 2023/2025; 
 - La delibera di G.C. n. 12 del 16/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo

di Gestione Finanziario per l’esercizio 2022; 
Visti:

 – l’art. 122 della Costituzione che attribuisce alla Regione la competenza in materia
elettorale;

 – la legge regionale 30 dicembre 2004, n. 51 “Disposizioni in materia di ineleggibilità,
incompatibilità e decadenza dalla carica di Consigliere regionale” e s.m.i.;

 – la L.R. 2 aprile 2013 n. 9 recante “Norme per l’elezione del Consiglio regionale e del
Presidente della Giunta regionale”;

 – l’art. 6 della predetta L.R. 9/2013 ed in particolare il comma 3 il quale dispone che le
elezioni sono indette con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, sentito il
Presidente  del  Consiglio  Regionale  e  d’intesa  con  il  Presidente  della  Corte
d’Appello di L’Aquila;

Acclarato che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Regione Abruzzo n. 84 del
19/10/2023, sono stati convocati, per il giorno di domenica 10 marzo 2024, i comizi elettorali per lo
svolgimento dell’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della
Regione Abruzzo;

Dato atto che è opportuno acquistare uno strumento che consenta l’aggiornamento, l’utilizzo della
modulistica e dei materiali elettorali per l’ufficio Elettorale;

Visto il preventivo rimesso mezzo email in data 14/12/2023 dalla ditta Maggioli s.p.a. con sede in
via del Carpino n. 8 in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), acquisito al protocollo di questo Ente al n.
12634 in  pari  data,  per  euro 273,00,  oltre  euro 9,50 per  trasporto,  ed euro  62,15 di  Iva,  per
complessivi euro 344,65;

Ritenuto che tale preventivo risulta aderente alle esigenze dell’Ente;

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 825 del 21/12/2023 - Pag. 1 di 4



Visto l’art. 50 comma 1, lett b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni
di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’art.  14  dello  stesso  decreto,  dispone  che  le  stazioni
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  b) affidamento diretto dei servizi  e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione
appaltante; 
‌

Ritenuto,  quindi,  di  procedere  all’assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  per  garantire  la
fornitura in argomento da parte della ditta individuata, pari ad € 344,65, trasporto e iva compresi, in
favore della Maggioli s.p.a., con sede in via del Carpino n. 8 in Sant’Arcangelo di Romagna (RN);

Vista la disponibilità del Cap. 695 Art. 2 PDC 1.03.01.02.010 denominato “Anticipazione somme x
elezioni – spese x beni di consumo e servizi” del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2024;

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.ro Z523DEAD7B e risulta acquisita la
certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;

VISTO il DURC online prot. n. INAIL_37839051 del 29/09/2023 con scadenza validità 27/01/2024
dal  quale  si  evince  che  la  società  Maggioli  s.p.a.,  risulta  in  regola  con  gli  adempimenti
previdenziali, assicurativi e d assistenziali;

Dato atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto dall’art.  147 bis,  comma 1 del  D.  Lvo
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria)
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Accertata,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  visto  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

VISTI:

 - il D.lgs. 36/2023;
 - il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co.

7 e 8;
 - la Legge 07.08.1990 n.241;
 - il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 - il Regolamento Comunale dei contratti;
 - lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di procedere all’affidamento  della fornitura di  materiali  elettorali  (modulistica, cartella

degli stampati per l’arredo del seggio elettorale e per le comunicazioni della sezione,
manifesti di convocazione dei comizi, manifesti assegnazione seggi alla circoscrizione e
manifesti nomina scrutatori) alla ditta Maggioli s.p.a., con sede in via del Carpino n. 8 in
Sant’Arcangelo di Romagna (RN), giusto preventivo, prot. n.ro 12634 del 14/12/2023;

3. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di 273,00, oltre euro
9,50 per trasporto, ed euro 62,15 di Iva, per complessivi euro 344,65  in favore della
medesima ditta Maggioli s.p.a., occorrenti per la fornitura in argomento; 

4. Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 344,65 sul Cap. 695 Art.
2 PDC 1.03.01.02.010 denominato “Anticipazione somme x elezioni – spese x beni di consumo

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 825 del 21/12/2023 - Pag. 2 di 4



e servizi”  del  bilancio  di  previsione 2023/2025,  esercizio  2024 che presenta  la  necessaria
disponibilità; 

5. Di dare atto altresì:
 – che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.ro Z523DEAD7B e risulta acquisita la

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;
 – dal  DURC  online  prot.  n.  INAIL_37839051  del  29/09/2023  con  scadenza  validità

27/01/2024 dal quale si evince che la società  Maggioli s.p.a., risulta in regola con gli
adempimenti previdenziali, assicurativi e d assistenziali;

6. Di dare atto che il  presente provvedimento diventa esecutivo con apposizione del  visto del
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

7. Di trasmettere il  presente provvedimento al  Responsabile del Servizio per l’apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000;

8. Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è:  Dott.ssa  Anna  Breggia  e  che  la
sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R.
62/2013 e del  Codice di  Comportamento Integrativo del  Comune di  Scafa,  dichiara di  non
trovarsi  in  condizioni  di  conflitto  di  interessi,  neanche potenziale,  relativamente al  presente
procedimento.    

9. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  per  15
giorni consecutivi.

           Il Responsabile del Servizio

           Dott.ssa Anna Breggia

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1072 del 21/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità  tecnica  firmato digitalmente dal  Responsabile  del  Servizio    BREGGIA ANNA in  data
21/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1072 del 21/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 695 192 1 01 07 1 03 1.03.01.02.010
Beni per consultazioni 
elettorali

344,65

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 21/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 10

Il 12/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 825 del 21/12/2023 con oggetto:
ELEZIONE DEL  PRESIDENTE  DELLA GIUNTA REGIONALE  E  DEL  CONSIGLIO REGIONALE  DELLA REGIONE

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 825 del 21/12/2023 - Pag. 3 di 4



ABRUZZO  DI  DOMENICA  10  MARZO  2024  –  FORNITURA  DEI  MATERIALI  DITTA  MAGGIOLI  S.P.A.
AFFIDAMENTO FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 12/01/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 825 del 21/12/2023 - Pag. 4 di 4


